Fig. 2.

CCCCC
CCCCC
CCCCC

Fig. 3.

L. 1077. 1841 [TAF. 13.]

Fig. 1. Tyde des lydendes vnser heren ihesu. [SNELL 1482.]

Fig. 2. Horarium Lubicense (?). [SNELL 1482.]

Fig. 3. Rubrikzeichen des Dialogus creaturarum. 1483.

in carne: sed assūptione humanitatis in
 deo. **U**nus omnino nō ꝑ fusione substātie
 sed vnitate ꝑsone. **N**am sicut aīa ratio:
 nalis et caro vnus est homo: ita deus ꝛ
 homo vnus est xpūs. **Q**ui passus est ꝑ
 salute nostra: descendit ad inferos tertia
 die resurrexit a mortuis. **A**scendit ad ce
 los: sedet ad dexteram dei patris omni
 potentis. **I**nde venturus est: iudicare vi
 uos et mortuos. **A**d cuius aduentū oēs
 hoīes: resurgere habēt cū corporibz suis.
Et redditori sūt: de factis ꝑꝑrijs ratio
 nē. **E**t qui bona egerūt ibūt in vitā eter
 nā: qui vero mala in ignē eternū. **H**ec est
 fides catholica: quā nisi quisqꝫ fidelitꝫ fir
 miterqꝫ crediderit saluus esse nō poterit.

Iuncta regēs plene laus eua ihu nazarene.
Sit tibi xꝑe deus quo ghotan bartholome?
Anno milleno c quatuor octuageno
Sub primo. mille psalteria presserat ille.
Omnibz apta quidē post fata patēs sit eidē
Porta supernorꝫ qꝫ premia fida piorum.

**Hi sunt articuli abbreviati prime cōcessionis sacramentorum indulgentiarū ple-
nissimæ Jubilei & Cruciatu cū certis alijs gracijs et facultatibz p tuitōne or-
thodoxe fidei cōtra p̄fidos Turcos oibus et singulis ep̄fidelibz vbilibet confi-
tutis cōcessis**

Facultas Jubilei

¶ Primo summus pontifex dedit et misericorditer concessit omnibus vtriusq; sexus xp̄fidelibus vbiq; locoz regentibus ecclesijs ad instar ecclesiarū vrbis que tpe Jubilei solent visitari p commissarios aplicos deputatos visitantibus, et manus obstrictas porrigentibus tales et tātas indulgētijs, grās et facultates quales et quātas psequuti fuissent vel cōsequi potuissent si ecclesias alme vrbis tpe Jubilei visitassent. Itē vt dicti xp̄fideles facili⁹ suarū aiay salutē psequi possent. S. B. M. dedit et cōcessit Lōmissarijs aplicis et suis subcōmissarijs facultatē confessoris deputadi triplicem.

¶ Prima facultas sequens ad Jubileū que est valde singularis

¶ Primo dat facultatē quo ad absolutiōnē quorūcūq; criminū quārcūq; enormius, nedū sece aplice in genere vel specie, sed etiā. S. B. M. reseruatorū, q̄ iō casus de exp̄sso dicuntur, qz sine exp̄sso mādato. S. B. M. nullus ab illis etiā in vbe tpe Jubilei pōt absoluerē, q̄ facultas merito singularis dicitur, qm̄ etiā sepe numero p̄n- dulgētijs q̄ plurime a. S. B. M. emanarūt. Karistie tñ p̄dictos casus de exp̄sso in cōmissarij suoz posuit arbitrio. ¶ Forerūt q̄ sup̄dicti p̄fessores in foro cōscien- tie a s̄na excoicatiois a iurē vel ab hōie lata et interdicto aucte aplice scdm̄ tenorē bulle P. ij pape. ij. et interdicto absoluerē, p̄ter q̄ de s̄na excoicatiois et suspensio- nis a diuinit quā incurrūt murmurātes cōtra h̄mōi grās, publicationēq; impediētēs, aut bona ex ill' pueniētis t̄nētēs, et quo crimine et s̄na nullus virtute qua- rūcūq; indulgētiay pōt absolui, nisi a Romano pōntificet postq̄ p̄dignā satisfactōis fecerit, q̄ vixit esse impossibil' nisi in articulo mortis. ¶ Forerūt viter⁹ sup̄s dicti cōfessores vota quecūq; p̄mutare, remp̄tis quatuor magnis votis q̄ dicunt̄ vota de iure excepta, q̄ reseruant̄ p bullā aplicā collectā siue commissario aplico, et il- lius succollcōi siue subcōmissario, q̄ dicitur amissari⁹ et ab eo sp̄cialiter reputari poterūt etiā sup̄dicta vota p̄mutare, et sup̄ q̄cūq; irregularitate etiā qualitercūq; contracta, et cū symonijs dispensaret et rebus male abianis componere.

¶ Sic sequitur facultates cōcessę p̄ter Jubileū, que sunt tres.

¶ Prima facultas est facultas p̄fessionalis in qua est vna singularis clausula, s. q̄ vbi. S. B. M. in alijs p̄fessionalibz dat plenariā remissionē semel in vita, dat in ista toties quoties hō dubitat de morte. ¶ Primo. S. B. M. volēs saluti xp̄fidelū abūdātius p̄uicere dat et cōcedit vtriusq; sexus xp̄fidelibz, q̄ speciali intēnōne man⁹ adiutrices p tuitōne fidei porreuerint facultatē eligēdi p̄fessore secularē aut regularē, q̄ tonēs quonēs opus erit illos poterit absoluerē in oibus casibus, p̄ter q̄ seoi aplice reseruantis. ¶ Itē dicitis xp̄fidelibz. S. B. M. dat et cōcedit nō solū in vita, sed etiā tonēs quonēs ad eū statū puenierint vt veniūt de illoz morte dubi- ret, etiā p tunc nō moriatur, pariter q̄ in vero mortis articulo plenariā remissionē

¶ Secunda facultas p̄ter Jubileū pro defunctis

¶ Secūda facultas p̄ter Jubileū. S. B. M. dicitā indulgētiā nedū viuifecit et mortuis, quoz aie in purgatorio existūt succurrere volens, eo maxime q̄ in caris- tate et ceteris h̄mōi indulgētiay et vniuersal' eccle suffragioz de t̄belauro eccle eiusdē vniuersal', q̄ meritis passiois xp̄i et sanctorū p̄stat sunt capaces, nec en̄ subip- sis p̄cesse valeat, ac p hoc maxime alioz auxilijs indiget in satisfactōz penay dicitis aiabus rebūay, dat et cōcedit dicitis aiab⁹ plenariā remissionē p modū suffragij.

¶ Sequitur tertius Bulle

¶ Et vt aiay salus eo tpe potius p̄uret q̄ magis alioz egēt suffragijs, et q̄ minus subip̄s p̄ficere valēt aucte aplica de t̄belauro eccle aiabus in purgatorio existūt succurrere volētēs, q̄ p caritatē ab hac luce xp̄o v̄nitate recesserūt, et q̄ dum vixerēt sibi vt h̄mōi indulgēti suffragaret meruerūt paterno p̄pacietes affectu q̄rū cum t̄o possum⁹ de diuina misa p̄fisi, et de plenitudine potestatis concedimus pariter et indulgētiā, vt si q̄ parētēs amici aut ceteri xp̄fideles pietate amoni p ip̄s aiabus purgatorio igni pro expiatione penay eiusdem scdm̄ diuinā iusticiam rebūay expositi, dictam pecuniay quotam aut valorem iurta victorū Lōmissarij ordinationē dederint, et manu propria ad cistam imposuerint, aut p fidelem sibi nūciū miserint, volumus ipsam plenariam remissionem p modū suffragij ip̄s aiabus purgatorij p quibus dicitā quorā pecunie aut valorem p̄soluerint vt p̄stetur p referatione penarū valere et suffragari.

Impressus in Fleiswyk p. Stephani arudca.

TAF. 17. Wappen und Signete des Lübecker Unbekannten in *Sante Birgitten* Openbaringe. 1496.

lampadibus **M**edia autem nocte clamor factus est ecce sponsus venit exite obviam sponso. **V**. Audi filia et vide et inclina aurem tuam quia concupivit rex speciem tuam **M**edia **L**. vij. ecce enim receptiois voce decem virgines et omnes virgines dicunt et tamen in porta beatus dominus ianuam non omnes sunt receperunt quia earum quedam dum de virginitate sua gloriam foris expectant in vasis suis oleum habere noluerunt Sed prius nobis querendum est quid sit regnum celorum aut cur decem virginibus comparatur **M**. **V**. Simile est regnum celorum decem virginibus que accipientes lampades suas exierunt obviam sponso et sponse **V**. Prudentes autem virgines acceperunt oleum in vasis suis cum lampadibus **Exe**.